
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  710 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Economico-Finanziaria

RIMBORSO ALLA SOCIETÀ EQUITALIA NORD SPA - MILANO 
- DELLE SPESE ESECUTIVE MATURATE NEGLI ANNI 2012 E 
2014

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

21/12/2016

 718

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI21/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 710 DEL 21/12/2016 
 

OGGETTO: 
RIMBORSO ALLA SOCIETÀ EQUITALIA NORD SPA - MILANO -  DELLE SPESE 

ESECUTIVE MATURATE NEGLI ANNI 2012 E 2014 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO – FINANZIARIA 

 
  

Premesso che il Comune di Busto Garolfo, per la riscossione coattiva delle entrate tributarie 
ed extra tributarie di propria competenza, si avvale del servizio nazionale della riscossione affidato 
ad Equitalia Nord SPA; 

 
Considerato che, il D.Lgs.112/1999 disciplina il citato servizio nazionale della riscossione 

definendo, tra l’altro, le modalità di corresponsione all’Agente della riscossione del compenso 
dovuto per l’esercizio delle attività istituzionali attribuite dalla norma; 

 
Visto l’art.17, comma 6, lettera a) del D. Lgs. n.112/99, così come modificato dall’art.23 

comma 32, lettera a) del D. L. n.98/2011, convertito con la Legge n.111/2011, che prevede 
“all’agente della riscossione spetta, altresì, il rimborso degli specifici oneri connessi allo 
svolgimento delle singole procedure, che è a carico dell’ente creditore, se il ruolo viene annullato 
per effetto di provvedimento di sgravio o in caso di inesigibilità…”; 

 
Visto anche l’art. 17 comma 6 bis, del D. Lgs. n.112/99, introdotto dall’art.23, comma 32, 

lettera b) del D.L. n.98/2011, convertito con la  Legge n.111/2011; 
 

Vito il D.M. 21  novembre 2000 del Ministerro delle Finanze che reca “fissazione della 
misura di rimborso delle spese relative alle procedure esecutive spettane ai concessionari del 
servizio nazionale mediante ruolo e le relative modalità di erogazione ai sensi dell’art.17, comma 6, 
del D. Lgs. n.112/1999; 
 

Viste le note pervenute a questo Ente, relative alle sotto indicate richieste di  rimborso delle 
spese connesse allo svolgimento delle procedure previste dal D.M. 21 Novembre 2000, maturate nel 
corso degli anni 2012 e 2014; 

 
-Equitalia Nord Spa: prot.n.2013/EQUINRD/0055192-476, del 22/03/2013 relativa alla 

richiesta di rimborso delle spese esecutive maturate nel 2012 dalla quale risulta che il totale delle 
spese per tale annualità è pari a €.424,58 (quattrocentoventiquattro/58); 

 
-Equitalia Nord Spa : prot.n.2015/EQUINRD/0070573-0902, del 25/03/2015 relativa alla 

richiesta di rimborso delle spese esecutive maturate nel 2014, dalla quale risulta che il totale delle 
spese per tale annualità è pari a €.707,86 (settecentosette/86); 

 
Verificato che la documentazione trasmessa risulta essere coerente con le disposizioni recate 

dall’art.17 comma 6 bis del D. Lgs.112/1999, con allegato debito prospetto riepilogativo delle 
spese, distinto per ambito provinciale di competenza e per tipologia di procedura; 

 
Ritenuto di dover procedere al rimborso alle Società Equitalia Nord Spa - delle somma  

complessiva di  €.1.132,44.=, spese riguardanti le procedure esecutive per gli anni 2012 e 2014; 
 
Dare atto che il versamento dei rimborsi dovuti alla Società Equitalia Nord Spa – deve 

essere effettuato, utilizzando a tal fine il conto intestato a: 



DETERMINAZIONE N. 710 DEL 21/12/2016 
 

-EQUITALIA NORD SPA – IBAN IT07S0200801177000101166647, avendo cura di 
riportare nella causale le seguenti indicazioni: codice ente 04621 – rimborso spese art.17 – anno 
2012 e anno 2014; 

 
Richiamata la propria determinazione nr.753 del 30/11/2015 ad oggetto:Tributi Comunali: -

Assunzione impegno di spesa per rimborso al Concessionario di quote inesigibili ed indebite-; 
 
Richiamata la deliberazione n. 17   del 27.04.2016    con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016  ed i relativi allegati; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82  del 05/07/2016 con la quale è stato 
approvato il PEG esercizio 2016; 
    

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, modificato  con  atto del Consiglio Comunale 
n. 61 del 18/12/2008; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 8/1/2010, con cui è stata individuata la Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria; 

 
Visto  il  Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 

 
  

D E T E R M I N A 
 
 

1-  Di procedere al rimborso delle spese esecutive, maturate negli anni 2012 e 2014, relative 
allo svolgimento delle procedure esecutive, in favore della Società Equitalia Nord S.p.a. per 
l’importo complessivo di €.1.132,44.=; 

 
2- Di  liquidare la somma di €.1.132,44-= alla Società Equitalia Nord – Milano – sul conto 

avente IBAN IT07S0200801177000101166647, avendo cura di riportare nella causale le 
seguenti indicazioni: codice ente 04621 – rimborso spese art.17 – anno 2012 e anno 2014; 
 

 
3- Di dare atto che la spesa è già stata impegnata con D.T. nr.753 del 30/11/2015, al 

cap.1480/372,  Prog.1, Tit.1, Miss.1  c.p.c.U1.10.99.99.999 gestione residui 2015;   
 

4- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del 
visto contabile da parte del Responsabile Area Finanziaria. 
 

5- di fare espressamente presente che la Responsabile del procedimento è la Sig. Luisa Olgiati 
                                                                          
 
   

                             LA RESPONSABILE DELL’AREA 
     ECONOMICO – FINANZIARIA 

                 Dr.ssa Attilia Castiglioni   
 
 
 


		2016-12-21T10:01:26+0100
	DS User Private Key 0




